
СОВЕТ КАЗАКЛАРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТА ТАРСТАН 
422722, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

с. Казаклар, ул. Советская, 5 

ТАТАРСТ АН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
КАЗАКЛАР 

АВЫЛ Х\ИР ЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422722, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Казаклар авьmы, Совет ур.,5 

тел./факс 8(84365)63-4-30, e-mail: Kazak.Vsg@tatar.ru 

РЕШЕНИЕ 
26 марта 2021 г. 

КАРАР 

№29 

Об утверждении Положения о порядке вырубки зеленых насаждений 
на территории Казакларского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 

не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и 
в земли, находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
У ставом Казакларского сельского поселения Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан, в целях рационального использования, охраны и 
воспроизводства зеленых насаждений на территории Казакларского сельского 
поселения, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской 
Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и 
юридических лиц, Совет Казакларского сельского поселения Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на

территории Казакларского сельского. поселения Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан, не входящих в земли государственного лесного 
фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности 
физических и юридических лиц, согласно приложению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу 
http :/ /vysokaya-gora. tatarstan.r официальном сайте портала правовой 
информации Республики ://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль испол решения оставляю за собой. 

Председатель Совета, 
Глава сельского поселен Р.Х.Идрисов 
























